ОКРУЖНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ ВОСКРЕСЕНСКОГО  ОДНОМАНДАТНОГО ИЗБИРАТЕЛЬНОГО ОКРУГА № 2
РЕШЕНИЕ

  от 15.08.2016 г.                                                                                № 15/51

О жалобе кандидата в депутаты Московской областной Думы по Воскресенскому одномандатному избирательному округу №2
В.А. Соколова

В территориальную избирательную комиссию Воскресенского района поступила жалоба кандидата в депутаты Московской областной Думы по Воскресенскому одномандатному избирательному округу №2 Соколова В.А., в которой он информирует комиссию о факте выступления действующих депутатов Московской областной Думы В.П. Куликова и А.Б. Мазурова на праздновании Дня ВМФ 31 июля 2016 г. В своей жалобе Соколов В.А.  обращает  внимание  на то, что Куликов В.П. и А.Б. Мазуров являются кандидатами в депутаты Московской областной Думы. Рассмотрев жалобу заявителя окружная избирательная комиссия выяснила следующее.
В соответствии с п. 1 ст. 39 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» №67-ФЗ от 12.06.2002 г. «Все кандидаты обладают равными правами  и несут равные обязанности, за исключением случаев установленных настоящим федеральным законом».  В соответствии с п. 6 ст. 40  «Соблюдение перечисленных в пункте 5 настоящей статьи ограничений не должно препятствовать осуществлению депутатами, Президентом Российской Федерации своих полномочий и выполнению ими своих обязанностей перед избирателями» На праздновании Дня ВМФ  31 июля 2016 г.  Мазуров А.Б. и Куликов В.П. присутствовали на мероприятии в качестве депутатов Московской областной Думы: агитация ими не проводилась; агитационные материалы не распространялись; визуально агитационную продукцию не демонстрировали; голосовать за себя не призывали. При таких обстоятельствах  выступление действующих депутатов Московской областной Думы А.Б. Мазурова и В.П. Куликова производилось в полном соответствии с действующим законодательством
Руководствуясь п. 6, п.п. «ж» п. 5 ст. 40  Федерального закона №67-ФЗ от 12.06.2002 г. «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», п. 12 ч. 6 ст. 13 Закона Московской области «О выборах депутатов Московской областной Думы» окружная избирательная комиссия Воскресенского одномандатного избирательного округа №2
                                        Р Е Ш И Л А:

1. В удовлетворении жалобы В.А. Соколову отказать.
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя окружной избирательной комиссии  Воскресенского одномандатного избирательного округа №2 Седову Н.С.

Председатель окружной
избирательной комиссии                                                              Н.С. Седова

Секретарь окружной
избирательной комиссии                                                         Л.Н Неклюдова